
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-
κής Αρχής Σαρωνικού.

2 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-
κής Αρχής Θεσσαλονίκης.

3 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-
κής Αρχής Ελευσίνας.

4 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-
κής Αρχής Αλεξανδρούπολης.

5 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-
κής Αρχής Κέρκυρας.

6 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστη 
παραλία της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-
κής Αρχής Χανίων.

7 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστη 
παραλία της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-
κής Αρχής Κυλλήνης.

8 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-
κής Αρχής Πάτρας.

9 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-
κής Αρχής Κεφαλληνίας.

10 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεω-
τικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενι-
κής Αρχής Ηγουμενίτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2133.3/86820/2023 (1)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-

σύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-

σίας της Λιμενικής Αρχής Σαρωνικού.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/

1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),
β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151) και

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7108

78883



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78884 Τεύχος B’ 7108/18.12.2023

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/3067/2023/03.10.2023 αναφορά 
του Λ/Χ Σαρωνικού, με συνημμένα πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/
73039/2023/19.10.2023 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./
Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους για το έτος 2024, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Σαρωνικού:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 

ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 

ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024

1 Α’ Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

2 Β’ Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

3 Γ’ Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

4

Παραλία Α’ Αλιπέδου 

Βούλας έμπροσθεν 

ΠΙΚΠΑ

Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

5

Οργανωμένο τμήμα 

παραλίας Α’ Αλιπέδου 

Βούλας

Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

6

Παραλία Α’ Αλιπέδου 

Βούλας έμπροσθεν 

κάμπινγκ

Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

7

Παραλία Μικρού 

Καβουρίου Βουλιαγμένης 

πλην του οργανωμένου 

τμήματος της 

παραλίας έμπροσθεν 

του ξενοδοχειακού 

συγκροτήματος «DIVANI 

APOLLO & THALASSO»

Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

8

Οργανωμένο τμήμα 

της παραλίας 

Μικρού Καβουρίου 

Βουλιαγμένης έμπροσθεν 

του ξενοδοχειακού 

συγκροτήματος «DIVANI 

APOLLO & THALASSO»

Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

9
Παραλία μεγάλου 

Καβουρίου Βουλιαγμένης
Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

10

Παραλία Παλαιού 

Φαλήρου έμπροσθεν του 

Πολιτιστικού Κέντρου

Λ/Χ Σαρωνικού/

Α’ Λ/Τ Φλοίσβου
08:00-20:00

11

Παραλία που εκτείνεται 

εκατέρωθεν στο 

«Λιμανάκι Αλιέων»

Λ/Χ Σαρωνικού/

Α’ Λ/Τ Φλοίσβου
08:00-20:00

12

Παραλία Μπάτη Παλαιού 

Φαλήρου, πλην της 

παραλίας που εκτείνεται 

από το ξενοδοχείο με την 

επωνυμία «ΠΟΣΕΙΔΩΝ» 

έως το κ.υ.ε. με την 

επωνυμία «ΕΔΕΜ»

Λ/Χ Σαρωνικού/

Α’ Λ/Τ Φλοίσβου
08:00-20:00

13

Παραλία που εκτείνεται 

από το ξενοδοχείο με την 

επωνυμία «ΠΟΣΕΙΔΩΝ» 

έως και το κ.υ.ε με την 

επωνυμία «ΕΔΕΜ»

Λ/Χ Σαρωνικού/

Α’ Λ/Τ Φλοίσβου
08:00-20:00

14
Παραλία στο Α’ Αλίπεδο 

Αλίμου

Λ/Χ Σαρωνικού/

Α’ Λ/Τ Φλοίσβου
07:00-20:00

15
Οργανωμένη παραλία 

«ΑΚΤΗ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ»

Λ/Χ Σαρωνικού/

Α’ Λ/Τ Φλοίσβου
08:00-20:00

16
Παραλία στο Β’ Αλιπέδου 

Αλίμου

Λ/Χ Σαρωνικού/

Α’ Λ/Τ Φλοίσβου
08:00-20:00

17

Παραλία «ΘΕΣΠΙΔΟΣ» 

εντός όρμου Ζώσκα στην 

περιοχή Μικρό Καβούρι 

Βουλιαγμένης

Λ/Χ Σαρωνικού/

Β’ Λ/Τ Βουλιαγμένης
08:00-20:00

18

Παραλία «ΝΗΡΗΙΔΕΣ» 

στην Ακτή Μαλτσινιώτη 

Καβουρίου Βουλιαγμένης

Λ/Χ Σαρωνικού/

Β’ Λ/Τ Βουλιαγμένης
08:00-20:00

19

ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΠΑΡΑΛΙΑ 

έναντι του «ΑΣΤΕΡΑΣ 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ»

Λ/Χ Σαρωνικού/

Β’ Λ/Τ Βουλιαγμένης
08:00-20:00

20

Οργανωμένη 

παραλία «ΑΣΤΕΡΑΣ 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ»

Λ/Χ Σαρωνικού/

Β’ Λ/Τ Βουλιαγμένης
08:00-20:00

21
Οργανωμένη παραλία 

«ΑΚΤΗ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ»

Λ/Χ Σαρωνικού/

Β’ Λ/Τ Βουλιαγμένης
08:00-20:00

22
Οργανωμένη παραλία 

«VARKIZA RESORT»

Λ/Χ Σαρωνικού/

Β’ Λ/Τ Βουλιαγμένης
08:00-20:00

23
ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΠΑΡΑΛΙΑ στην 

περιοχή της Βάρκιζας

Λ/Χ Σαρωνικού/

Β’ Λ/Τ Βουλιαγμένης
08:00-20:00

24

Παραλία «ΚΙΤΕΖΑ» 

στην περιοχή Πεύκο 

Λαγονησίου

Λ/Χ Σαρωνικού/

Β’ Λ/Τ Βουλιαγμένης
08:00-20:00

25

Οργανωμένη παραλία 

«GRAND BEACH» στην 

περιοχή του Λαγονησίου

Λ/Χ Σαρωνικού/

Β’ Λ/Τ Βουλιαγμένης
08:00-20:00

26
Παραλία εντός του όρμου 

«ΛΟΜΒΑΡΔΑ» Κρωπίας

Λ/Χ Σαρωνικού/

Β’ Λ/Τ Βουλιαγμένης
08:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78885Τεύχος B’ 7108/18.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2133.3/86825/2023 (2)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύ-

χναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας 

της Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου  15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παρ αγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151) και

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.16/6994/2023/27.09.2023 αναφο-
ρά της Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης, με συνημμένα 
πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/

73036/2023/19.10.2023 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./
Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους για το έτος 2024, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Θεσσαλονίκης:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ 

ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024 

(ΑΠΟ 20.7.2024 

ΕΩΣ 20.8.2024)

1

Παραλία Ποταμού 

Επανομής (Συνολικού 

μήκους 800μ., 

400μ. εκατέρωθεν 

του καταστήματος 

υγειονομικού 

ενδιαφέροντος 

«ΒΑΛΤΟΣ-ΑΛΑΤΙ»)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/

Α’ Λ/Τ Νέας 

Μηχανιώνας

10:00-20:00

2

Παραλία Πάλιουρα 

Επανομής (Συνολικού 

μήκους 400μ., 

200μ. εκατέρωθεν 

του ορίου των 

καταστημάτων 

υγειονομικού 

ενδιαφέροντος 

«ΚΥΜΑ» και 

«ΑΣΤΕΡΙΑ»)

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/

Α’ Λ/Τ Νέας 

Μηχανιώνας

10:00-20:00

3

Παραλία Αγίας 

Τριάδας [Συνολικού 

μήκους 600μ., 

300μ. εκατέρωθεν 

του καταστήματος 

υγειονομικού 

ενδιαφέροντος 

«ΑΚΤΙΟΝ» (Παλιά 

δημοτική πλαζ)]

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 10:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78886 Τεύχος B’ 7108/18.12.2023

    Αριθμ.. 2133.3/86821/2023 (3)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-

σύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-

σίας της Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου  15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151 και

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.16/2144/2023/11.08.2023 αναφορά 
της Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας, με συνημμένο πρακτικό.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/
73033/2023/19.10.2023 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./
Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους για το έτος 2024, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ 

ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ 

ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 

ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024

1

Παραλία Βαρέα Μεγάρων 

2 από λιμανάκι έως πρώην 

κατάστημα «ΑΕΝΑΟΝ» 

(μήκους 268,47 μ.)

Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 10:00-20:00

2

Παραλία Βαρέα Μεγάρων 

3 από πρώην κατάστημα 

«ΑΕΝΑΟΝ» έως παιδική 

χαρά (μήκους 250,00 μ.)

Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 10:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2133.3/86823/2023 (4)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύ-

χναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας 

της Λιμενικής Αρχής Αλεξανδρούπολης .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου  15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78887Τεύχος B’ 7108/18.12.2023

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151) και

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/2788/2023/28.09.2023 αναφορά 
του Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης, με συνημμένα πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ.  2811.8/
73038/2023/19.10.2023 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./
Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους για το έτος 2024, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Αλεξανδρούπολης:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024 
(ΑΠΟ 15.7.2024 
ΕΩΣ 15.8.2024)

1
Παραλία Κρυονερίου 
Μαρώνειας

Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης 10:00-19:00

2
Παραλία Πλατανίτη 
Μαρώνειας

Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης 10:00-19:00

3

Παραλία «Χάραμα» 
παραπλεύρως 
(ανατολικά) 
Δημοτικού Κάμπινγκ

Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης 10:00-19:00

4

Πλαζ- Δημοτικού 
Κάμπινγκ Τ.Ι.Ε.Δ.Α. 
(Λουτρική 
Εγκατάσταση)

Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης 10:00-19:00

5

Παραλία Δυτικά 
του Δημοτικού 
Κάμπινγκ 1ου με 
2ου χιλιομέτρου 
Αλεξανδρούπολης - 
Μάκρης (μήκος 
ακτογραμμής 
ενός χιλιομέτρου)

Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης 10:00-19:00

6 Παραλία Νέας Χηλής Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης 10:00-19:00

7

Παραλία «Αη Γιώργη» 
Μάκρης (έμπροσθεν 
κ.υ.ε. «ΑΗ ΓΙΩΡΓΗΣ»- 
μήκος ακτογραμμής 
περί τα 800 μέτρα)

Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης 10:00-19:00

8
Παραλία Αγίας 
Παρασκευής - Κυανής 
Ακτής Μάκρης

Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης 10:00-19:00

9

Παραλία Μεσημβρίας 
(μήκος ακτογραμμής 
δύο χιλιομέτρων από 
το αναψυκτήριο - 
κ.υ.ε. «ΒΑΗΑ» και 
ανατολικά)

Κ.Λ. Αλεξανδρούπολης 10:00-19:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2133.3/86827/2023 (5)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-

σύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-

σίας της Λιμενικής Αρχής Κέρκυρας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου  15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α’ 26),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78888 Τεύχος B’ 7108/18.12.2023

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151) και 

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.16/5476/2023/13.09.2023 αναφορά 
του Κ.Λ. Κέρκυρας (Ο.Ε.), με συνημμένο πρακτικό.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
2811.8/73034/2023/19.10.2023 εισηγητικό σημείωμα 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους για το έτος 2024, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Κέρκυρας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 

ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024

1 ΣΙΔΑΡΙ Κ.Λ. Κέρκυρας 10:00-19:00

2 ΡΟΔΑ Κ.Λ. Κέρκυρας 10:00-19:00

3

ΑΧΑΡΑΒΗ (έμπροσθεν 
ξενοδοχείου «GELINA» έως 
έμπροσθεν καταστήματος 
«FUEGO BEACH BAR»)

Κ.Λ. Κέρκυρας 10:00-19:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2133.3/86828/2023 (6)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-

σύχναστη παραλία της περιφέρειας δικαιοδοσί-

ας της Λιμενικής Αρχής Χανίων .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) της περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/
1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151) και

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/3115/2023/22.09.2023 αναφορά 
του Κ.Λ. Χανίων, με συνημμένο πρακτικό.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’  αρ. 2811.8/
73035/2023/19.10.2023 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./
Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στον ακόλουθο, χαρακτηρι-
σμένο ως πολυσύχναστο για το έτος 2024, παράλιο χώρο 
της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Χανίων:

ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 

ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024

Χρυσή Ακτή Κ.Λ. Χανίων/Α’ Λιμενικό Τμήμα 08:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78889Τεύχος B’ 7108/18.12.2023

    Αριθμ. 2133.3/86817/2023 (7)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-

σύχναστη παραλία της περιφέρειας δικαιοδοσί-

ας της Λιμενικής Αρχής Κυλλήνης .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου  15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151) και

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.16/1243/2023/23.10.2023 αναφορά 
του Λ/Χ Κυλλήνης, με συνημμένο πρακτικό.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/
79977/2023/14.11.2023 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./
Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στον ακόλουθο, χαρακτη-
ρισμένο ως πολυσύχναστο για το έτος 2024, παράλιο 
χώρο της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Κυλλήνης:

ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 

ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024

ΚΟΥΡΟΥΤΑ (μήκος 

ακτογραμμής 800μ. 

περίπου, από στίγμα 

Ν 37ο 46’ 20’’ - 

Ε 21ο 17’ 25’’ έως 

στίγμα Ν 37ο 46’ 02’’- 

Ε 21ο 17’ 43’’ μήκους 

οκτακoσίων μέτρων 

περίπου)

Λ/Χ Κυλλήνης 10:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2133.3/86818/2023 (8)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-

σύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-

σίας της Λιμενικής Αρχής Πάτρας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου  15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78890 Τεύχος B’ 7108/18.12.2023

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151) και

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Τις υπ’ αρ. 2131.17/5176/2023/30.10.2023, 2131.17/
5177/2023/30.10.2023, 2131.17/5179/2023/30.10.2023 
και 2131.17/5180/2023/30.10.2023 αναφορές του Κ.Λ. 
Πατρών, με συνημμένα πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 2811.8/79974/2023/14.11.2023 εισηγητικό ση-
μείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρακτη-
ρισμένους ως πολυσύχναστους για το έτος 2024, παράλι-
ους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής 
Αρχής Πάτρας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 

ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024

1

‘’ΛΟΓΓΟΣ’’ [μήκος 
παραλίας 400μ. 
(από Κ.Υ.Ε. ‘’BASE’’ έως 
ΚΥΕ ‘’ΑΝΩΝΥΜΟ’’)]

Κ.Λ. Πατρών/
Γ’ Λ/Τ Αιγίου

1) Από 01/6 έως 14/7 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)
2) Από 15/7 έως 15/8 

(10:00-20:00)
3) Από 16/8 έως 30/9 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)

2

‘’ΑΒΥΘΟΣ’’ [μήκος 
παραλίας 400μ. 
(από ανατολικό άκρο 
όρμου Αβύθου έως 
Κ.Υ.Ε. ‘’ALMYRA’’)]

Κ.Λ. Πατρών/
Γ’ Λ/Τ Αιγίου

10:00-20:00

3

‘’ΑΛΥΚΗ’’ [μήκος 
παραλίας 400μ. (δυτικά 
από χώρο στάθμευσης 
Ι.Χ. έως αρχή βιότοπου 
Αλυκής)]

Κ.Λ. Πατρών/
Γ’ Λ/Τ Αιγίου

10:00-20:00

4

‘’ΒΑΛΙΜΙΤΙΚΑ’’ [μήκος 
παραλίας 600μ. (νότια 
πλευρά από Κ.Υ.Ε. 
‘’PORTO ΕΛΙΚΗ’’ έως 
βόρεια πλευρά τέρμα 
παραλιακής οδού 
πλησίον εκβολών 
Σελινούντα)]

Κ.Λ. Πατρών/
Γ’ Λ/Τ Αιγίου

1) Από 01/6 έως 14/7 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)
2) Από 15/7 έως 15/8 

(10:00-20:00)
3) Από 16/8 έως 30/9 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)

5

‘’ΝΙΚΟΛΕΙΚΑ’’ [μήκος 
παραλίας 400μ. (από 
Κ.Υ.Ε. ‘’PORTO ΕΛΙΚΗ’’ 
έως ράμπα ανέλκυσης - 
καθέλκυσης μικρών 
σκαφών)]

Κ.Λ. Πατρών/
Γ’ Λ/Τ Αιγίου

1) Από 01/6 έως 14/7 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)
2) Από 15/7 έως 15/8 

(10:00-20:00)
3) Από 16/8 έως 30/9 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)

6

‘’ΕΛΑΙΩΝΑΣ’’ (ανατολική 
[μήκος πλευρά 
παραλίας από 400μ. 
Κ.Υ.Ε. ‘’ΑΝΕΜΟΕΣΣΑ’’ 
έως Κ.Υ.Ε. ‘’OJO’’)]

Κ.Λ. Πατρών/
Γ’ Λ/Τ Αιγίου

1) Από 01/6 έως 14/7 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)
2) Από 15/7 έως 15/8 

(10:00-20:00)
3) Από 16/8 έως 30/9 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)

7

‘’ΕΓΚΑΛΗ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ’’ 
[μήκος παραλίας 400μ. 
(νότια από τα βράχια 
έως βόρεια μετά το 
τέρμα της παραλιακής 
οδού)]

Κ.Λ. Πατρών/
Γ’ Λ/Τ Αιγίου

1) Από 01/6 έως 14/7 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)
2) Από 15/7 έως 15/8 

(10:00-20:00)
3) Από 16/8 έως 30/9 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)

8

‘’ΠΟΥΝΤΑ’’ [μήκος 
παραλίας 400μ. (από 
χώρο στάθμευσης Ι/Χ 
αναπήρων έως ΚΥΕ 
‘’ΜΙΧΑΛΗΣ’’)]

Κ.Λ. Πατρών/
Γ’ Λ/Τ Αιγίου

1) Από 01/6 έως 14/7 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)
2) Από 15/7 έως 15/8 

(10:00-20:00)
3) Από 16/8 έως 30/9 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)

9

‘’ΑΚΡΑΤΑ’’ (παραλία 
Συλιβαινιωτίκων) 
[μήκος παραλίας 995μ. 
(από κάθετη οδό 
‘’Νάξου’’ έως κάθετη 
Οδό ‘’Αιγαίου’’ προς 
Π.Ε.Ο.)]

Κ.Λ. Πατρών/
Γ’ Λ/Τ Αιγίου

1) Από 01/6 έως 14/7 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)
2) Από 15/7 έως 15/8 

(10:00-20:00)
3) Από 16/8 έως 30/9 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)

10

‘’ΚΑΣΤΕΛΟΚΑΜΠΟΥ’’ 
(μήκος παραλίας 
περίπου 143 μ., εντός 
των ορίων ευθύνης της 
ΕΤΑΔ)

Κ.Λ. Πατρών/
Α’ Λ/Τ Ρίου

Από 01/7 έως 31/8 
(10:00-20:00)

11
‘’ΠΛΑΖ’’ (μήκος 
παραλίας περί τα 600μ.)

Κ.Λ. Πατρών
Από 01/7 έως 31/8 

(08:00-20:00)

12
‘’ΚΑΒΟΥΡΙ’’ (μήκος 
παραλίας περί τα 270μ.)

Κ.Λ. Πατρών
Από 01/7 έως 31/8 

(08:00-20:00)

13

‘’ΑΚΤΑΙΟ’’ [Δ.Ε. Ρίου, 
Θέση Δημορηγόπουλου 
από Κ.Υ.Ε. ‘’ΑΓΝΑΝΤΕΜΑ’’ 
έως και κάθετη οδό 
Θερμοπυλών, πριν την 
εκβολή του ποταμού 
(όλο το μήκος της 
παραλίας 400μ.)]

Κ.Λ. Πατρών/
Α’ Λ/Τ Ρίου

Από  01/7 έως 31/8 
(10:00-20:00)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78891Τεύχος B’ 7108/18.12.2023

14

‘’ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ’’ 
[Δ.Ε. Ρίου, Θέση Άγιος 
Βασίλειος- Τέρμα 
Ηρώων Πολυτεχνείου 
(όλο το μήκος της 
παραλίας 310μ.)]

Κ.Λ. Πατρών/
Α’ Λ/Τ Ρίου

Από 01/7 έως 31/8 
(10:00-20:00)

15

‘’ΚΑΣΤΕΛΟΚΑΜΠΟΥ’’ 
(Τμήμα παραλίας 
μήκους περίπου 263 μ., 
στο όριο ευθύνης Δήμου 
Πατρέων, πλησίον Κ.Υ.Ε. 
‘’CASTELLO’’)

Κ.Λ. Πατρών/
Α’ Λ/Τ Ρίου

10:00-20:00

16
‘’ΔΑΦΝΕΣ’’ (μήκος 
παραλίας περί τα 400μ.)

Κ.Λ. Πατρών
Από 01/7 έως 31/8 

(08:00-20:00)

17

‘’ΒΡΑΧΝΑΙΙΚΑ’’ (δυτικά) 
[από κάθετη οδό 
Ειρήνης και Φιλίας έως 
και πριν την κάθετη οδό 
Θ. Κολοκοτρώνη (μήκος 
παραλίας περί τα 300μ.)

Κ.Λ. Πατρών
Από 01/7 έως 31/8 

(08:00-20:00)

18

‘’ΡΟΔΙΝΗ’’ (μήκος 
παραλίας 400 μ. από 
τέρμα κάθετης οδού 
Αγαμέμνονος έως Κ.Υ.Ε. 
‘’ΤΕΑΤRO’’)

Κ.Λ. Πατρών/
Γ’ Λ/Τ Αιγίου

10:00-20:00

19

‘’ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ 
25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ’’ [από 
κάθετη οδό Χ. Γαρμάνη 
έως και κάθετη οδό 
ΓΡ. Ε’ (μήκος παραλίας 
400μ.)]

Κ.Λ. Πατρών/
Α’ Λ/Τ Ρίου

Από 01/7 έως 31/8 
(Σάββατο και Κυριακή 

10:00-20:00)

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2133.3/86819/2023 (9)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-

σύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-

σίας της Λιμενικής Αρχής Κεφαλληνίας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/

1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151) και

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/2774/2023/19.10.2023 αναφορά 
του Λ/Χ Κεφαλληνίας, με συνημμένα πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/
79972/2023/14.11.2023 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./
Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους για το έτος 2024, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Κεφαλληνίας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 

ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 

ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024

1
ΑΝΤΙΣΑΜΟΣ 

(Στο σύνολο του μήκους της)

Λ/Χ Κεφαλληνίας/

Β’ Λ/Τ Σάμης 

Κεφαλληνίας

Ιούλιος και 

Αύγουστος: 

10:00-21:00

2
ΜΥΡΤΟΣ 

(Στο σύνολο του μήκους της)
Λ/Χ Κεφαλληνίας

1) Ιούνιος και 

Σεπτέμβριος: 

10:00-19:00

2) Ιούλιος και 

Αύγουστος: 

10:00-21:00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78892 Τεύχος B’ 7108/18.12.2023

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2133.3/86816/2023 (10)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-

χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύ-

χναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας 

της Λιμενικής Αρχής Ηγουμενίτσας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/

1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),
β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ.  α) της παρ.  4 του άρθρου  16 του π.δ. 
13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151) και

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/5298/2023/17.10.2023 αναφορά 
του Κ.Λ. Ηγουμενίτσας, με συνημμένο πρακτικό.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 2811.8/79971/2023/14.11.2023 εισηγητικό ση-
μείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους για το έτος 2024, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Ηγουμενίτσας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 

ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024

1 ΔΡΕΠΑΝΟ Κ.Λ. Ηγουμενίτσας 08:00-20:00

2 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΙ Κ.Λ. Ηγουμενίτσας 08:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78894 Τεύχος B’ 7108/18.12.2023

*02071081812230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-18T17:49:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




